liares meos et amicos esse ajunt, et nominis mei  
larvam induunt, illi ergo pessime me tractarunt.

4. JUP. Philosophi igitur contra te aliquid  
machinati sunt? PHIL. Non, Pater. Hi enim  
et ipsi injuria mecum affecti sunt. JUP. A qui-  
bus ergo injuriam accepisti, si neque indoctos  
accusas, neque philosophos? PHIL. Sunt qui-  
dam, Jupiter, interjecti, velut inter utramque  
aciem, inter vulgus et philosophos, habitu, ocu-  
lorum conjectu, incessu, nobis similes, et ea-  
dem ratione compositi. Postulant enim meis  
in castris militare, et nostrum sibi nomen in-  
scribunt, discipulos se, et familiares, et soda-  
les nostros dicunt: at vita illorum impurissima,

## 6. LUCIANI

Θίας, καὶ Θράσους, καὶ ἀσελγείας ἀνάπλωσι,  
ὑβρίς ἐ μικρὰ καθ' ἡμῶν· ὑπὸ τότεν, ὡς πάτερ,  
ἡδικημένη πέφευγε.

ZΕΤΣ. Δεινὰ ταῦτα, ὡς θύγατερ, ἀλλὰ  
τί μάλιστα ἡδικήκαστί σε; ΦΙΛ. Σκόπει, ὡς πά-  
τερ, εἰ μικρά. σὺ γάρ κατιδών τὸν βίον αἴδι-  
νίας καὶ παρανομίας μεσὸν, ἄτε ἀμαθίᾳ καὶ  
ὑβριῇ ξυνόντα, καὶ ταραττόμενον ὑπὸ αὐτῶν,  
κατελεήσας τὸ ἀνθρώπινον ὑπὸ τῇ ἀγροίᾳ  
ἐλαυνόμενον, ἐμὲς κατέπειψας, ἐντειλάμενος  
ἐπιμεληθῆναι, ὡς παύσαντο μὲν ἀδικεῖντες  
ἀλλήλας, καὶ Βιαζόμενοι, καὶ ὅμοια τοῖς θη-  
ρίοις βιεῖντες ἀναβλέψαντες δὲ πρὸς τὴν ἀλή-  
θειαν, εἰρηνικώτερον ξυμπολιτεύοντο. ἘΦΗΣ  
γάρ

inscitia, audacia, libido, plena: quae non  
parva est in nos contumelia. Ab hiscè, Pater,  
laesa profugi.

5. JUP. Dura haec sene, Filia. Sed qua  
in re maxime te laeserunt? PHIL. Vide, Pa-  
ter, parvane sint? Tu enim cum videres saecu-  
lum injustitia et iniuritate plenum, quod cum  
inscitia et contumelia versaretur, et ab iis per-  
turbaretur; miseratus humanum genus, ab  
ignorantia agitatum, me demisisti, cui praece-  
peras, uti curam agerem, quo desinerent mutuis  
se injuriis afficeret, et vim facere, et similem  
feris bestiis vitam agere; sed oculis ad verum  
conversis, magis pacatam inter se civitatem ha-  
berent.

γένη πρὸς μὲν οἰκεῖαν πάτερων, ἀλλὰ μὲν πράττεσιν ἄνθρωποι, οἷοι ὡς διάκεινται ὑπὸ τῆς ἀμαθίας, ὥστε θύγατερ, οἷοι αὐτὴν ὁρᾶσιν ἐγὼ δὲ, ἐλεῶ γὰρ αὐτὲς, σὲ, ηὗν μόνην ιάσασθαι ἀν τὰ γιγνόμενα οἷμα, προκρίνας εἰς ἀπάντων ἡμῶν, πέμπω ιασομένην.

ZET. Οἶδα πολλὰ καὶ τοιαῦτα εἰπών τότε σὺ δὲ τὰ μετὰ ταῦτα ἡδη λέγε, ὅπως μὲν ὑπεδέξαντό σε οἰκεῖαν τὸ πρῶτον, ἀλλὰ τινα δὲ νῦν ὑπὸ αὐτῶν πέτονθας. PHIL. Ήζε μὲν, ὥστε πάτερ, εἰς ἐπὶ τὰς "Ελληνας εὔθυνς, ἀλλ' ὅπερ ἐδόκει μοι χαλεπώτερον τῷ ἔργῳ εἶναι, τὸ βαρύβαρχος παιδεύειν, οἷοι διδάσκειν, τότε πρῶτον ηὗξιν ἐργάσασθαι τὸ Ελληνικὸν δὲ

berent. Dicebas enim, me cum demitteres,  
*Quae agant homines, et quomodo ab infirmitate affecti  
 sint, ipsa vides, mea filia! Ego autem, qui illo-  
 rum misericordia tangar, te, quam solam mederi  
 posse bis, quae fiunt, arbitrer, ex omni nostro nu-  
 mero delecam demitto, ut sanes.*

6: JUP. Scio multa me et talia tum dixisse. Tu jam dic, quomodo te receperint primum advolantem. et quae nunc ab illis patiaris. PHIL. Properabam, Pater, non statim ad Graecos; sed, quae videbatur mihi difficilior operis pars esse, instituere ac docere barbaros, illam primum volebam perficere. Omissis ergo interim Graecis, quos faciles ad

δὲ ἐκων ὡς ῥᾶτὸν ὑποβαλέσθαι, καὶ τάχισα, ὡς  
γε ὄμην, ἐνδεξόμενον τὸν χαλινὸν οἰον τε, καὶ  
ὑπαχθησόμενον τῷ ζυγῷ, ὀρμήσασα εἰς Ἰν-  
δὰς 2) τὸ πρῶτον, ἔθνος μέγιστον τῷν ἐν τῷ  
βίῳ, καὶ χαλεπώς ἐπεισα καταβάντας ἀπὸ τῶν  
ἔλεφάντων ἐμοὶ συνεῖναι· ὡςε καὶ γένος ὅλβιον  
οἱ Βραχμᾶνες τοῖς Νεχραῖοις 3) καὶ Ὁξυδρά-  
κανες ὄμοροι, ἔτοι πάντες ὑπὸ ἐμοὶ τάττοιται.  
καὶ βιώσοι γε κατὰ τὰ ήμιν δοκεῖντα, τιμώμενοι  
πρὸς τῶν περιοίκων ἀπάντων, καὶ ἀποθνήσκεται  
παράδοξόν τινα τῇ Θανάτᾳ τρόπον.

## ZETΣ.

subigendum putabam, et ~~co~~prime receptu-  
ros frena, et jugo submittendos: ad Indos pri-  
mum excurreti, maximam orbis gentem, nec  
difficulter iis persuasi, ut descendentes suis ab  
elephantis mecum versarentur: adeo ut beata  
illa gens Brachmanes, qui in Nechraeorum et  
Oxydracarum confiniis colunt, omnes jam  
mihi militent, et meis ex praeceptis vivant,  
qua de caussa magno in honore sunt apud  
omnes vicinos. Hi miro quodam mortis gene-  
re moriuntur.

## 7. JUP.

2. ὀρμήσασα εἰς Ἰνδοὺς] Erudita et verissima  
haec Philosophiae historia est. *du Sout.*

3. Νεχραῖοις] Quaenam ista gens? Quid si  
Arachosios reponas? *du Sout.*

ΖΕΤΣ. Τὰς γυμνοσοφιστὰς λέγεις. ἀκόσῳ γάν ταὶ τε ἄλλα περὶ αὐτῶν, καὶ ὅτι ἐπὶ πυρὶ μεγίσην ἀγαθάντες, ἀνέχονται καιόμενοι, χόδεν τὰ σχήματος ἢ τῆς καθεδρᾶς ἐκτρέποντες. ἀλλ' εἰ μέγα τόπος ἔναγχος γάν καὶ Ὁλυμπιάσι τὸ ὄμοιον ἐγὼ εἶδον γενόμενυν, εἴκος δὲ καύ σε παρεῖναι, καιομένη τότε τὰ γέρεντος. ΦΙΛ. Οὐδὲς ἀνῆλθον, ὥπερ, εἰς Ὁλυμπίαν, δέος τῶν καταράτων ἐκείνων, εἰς ἘΦΗΝ, ὅτι πολλὰς αὐτῶν ἐώρων ἀπίστας, ὡς λοιδορήσαντο τοὺς ξυιεληλυθόσι, καὶ βοῆς τὸν ὀπισθόδομον ἐμπλήσωσιν ὑλακτῶντες, ὡςε εὖδε εἶδον ἐκεῖνον, ὅπως ἀπέθανε.

Μετὰ

7. JUP. Gymnosophistas dicis. Audio enim et reliqua de illis, et hoc quoque, maximo illos rogo consenso, urendos se præbere, neque quidquam de habitu aut positu membrorum mutare. Sed nihil hoc magnum: nuper enim Olympiae sianile quid fieri ego vidi: credibile autem te quoque adfuisse tum, cum senex arderet. PHIL. Neque accessi, pater, Olympiam, metu sacerrimorum hominum, quos dixi, quod multos illorum videarem eo ire, uti maledicerent ibi congregatis, clamosoque suo latratu posticum templi implerent: igitur neque vidi illum, quomodo sit mortuus.